Scharfes Blockle-Chilikruste, 1,5kg [l

Blockle Chili

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

126491 94260484330461 245571

Marke 7'*/
Le Maitre i
- LHEEE
Qualitat & &"‘g
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, European S 35
o

Vegetarian Union
VEGETARISCH

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Niederlande

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
KUHMILCH?*, pasteurisiert, Fettgehalt naturbelassen, Salz, Kulturen, mikrobielles Lab, Naturrinde aus getrockneten Chili Flocken* und
Chili-Pulver*

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Cremiger Schnittkése aus biologischer Kuhmilch mit nattirlichem Fettgehalt.

Als Blockle gut zu portionieren und mit ca. 1,5 kg platzsparend in der Kéasetheke zu arrangieren.
Mit einem scharfen Chilimantel umhillt, ein attraktiver Blickfang in jeder Kéasetheke.
Da die Rinde mitgegessen werden kann (im Gegensatz zu Késen, die gecoated sind und den Mantel nur zur Dekoration tragen), wird nichts

verschwendet. Es entsteht kein Abfall. Das gekaufte Gewicht ist gleich das verzehrte Gewicht. Argumente, die fir den preis- und
umweltbewussten Kaufer sprechen.
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Kurzbeschreibung

Die vollrahmige Kuh-Milch stammt von biologisch wirtschaftenden Bauernhéfen aus den Niederlanden. Der Einfluss der angrenzenden
Nordsee mit klarer, salzhaltiger Luft pragt die Weidelandschaft und sorgt fur krauterreiches, schmackhaftes Futter. Unser Allgduer Maitre
Fromager Anton kreiert die in Handarbeit aufgelegten Gewlirz-Mantel. Seine Kése-Spezialitaten schmecken nicht nur exzellent, sondern
duften auch nach Gewtrzen. Deshalb empfehlen wir den Verzehr mit Gewurzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekihlt bei 5-8 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Im Kithlschrank bei 5°-8°C, gut eingepackt oder in einem verschlossenen Geféafs, um Austrocknung zu verhindern.

Sonstige Hinweise
Etwa 10 Minuten vor dem Verzehr aus dem Kithlschrank nehmen; dann kommt das Aroma noch besser zur Geltung.

Allergiehinweise
enthalten: Milch, Kuhmilcheiweif3, Milcheiweif3

Spuren moglich: Laktose

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status............................i, Lebensmittel
Blockle

Rohmilch nein
Warmebehandlung.................. e, pasteurisiert
Warmebehandlung Kése.....................o, pasteurisiert
Warmebehandlung Endprodukt Kase........................ nein
Homogenisiert..................ccocoiiiiii nein
Kasegruppe.............oocooii Schnittkase
Kasegruppe AT...... Schnittkése
mindestens............ mindestens
Fetti Tr....... mindestens 48 %
MINAESEOINS. ..., ja

Produzent ... Schénauer Kasekeller
Fettgehaltsstufe. ..., Vollfettstufe
Fettgehaltsstufe AT..............oiiiii Vollfettstufe
ArtderReifung. ..., foliengereift
Reifezeit TeXt..........coooooiiii 4-5

mikrobielles Lab
2,5 %
Siedesalz

Naturrinde, essbar
Ganzer Laib

Haltbarmachung..................i vakuumiert

Reifezeit Einheit........................o 4 Woche(n)

Qualitat

Bio-Erzeugnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccccccocooiiiiioiii . EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................c.cocooiioioioioieeeeeeeeeee, DE-OKO-006

Weitere Qualitdtskriterien und Labels........................ European Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis......................c.ccco Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts...................... Schnittkése

Inverkehrbringer. ... Jelitta GmbH, Ludwigstrasse 10 ¢, D-82152 Krailing
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Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1526 kJ / 365 kcal
ettt 3049

davon gesittigte Fettsauren...............ccocoiiin, 20,59

davon einfach ungesattigte Fettsduren....................... 66g

davon mehrfach ungesattigte Fettsduren...................... 119
Kohlenhydrate........................................... og

davon ZUCKET . ... og

davon mehrwertige Alkohole......................co og

B WeI B o oo 22,8¢g

Sl 259

Vitamine & Mineralien

Vatamin A 332 g
Thiamin BL............... 0,01 mg
Riboflavin B2, 0,29 mg
NIACIN B3 oo e 0,1mg
Vitamin B6.........ooooooio 0,04 mg
Vitamin C. ..o, 0mg
Vitamin Do o 0,2 ug
Vitamin E. o 1mg
CalCIUINL ..o 815 mg
BISOINL ..o 0,2 mg
KallUm. ... 100 mg
KUPEer ... 0,03 mg
MagneSiUmL. .............cooooiiiiiiiioiiiei e 33 mg
NaLTIUIL oo 831 mg
PhoSphor............oooi e, 538 mg
AN K 3,5 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.......................o, Laib
Verpackungsmaterial ... Kunststoff
Stiickein Packung ... 1

Einheit der Einzelstiicke.................c.ocoooooioioio e Kilogramm
Bezeichnung der Einzelstiicke.............................. Laib

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack ... cremig, dezent, Rinde scharf nach Chili
GeXUCK. .o angenehm nach Chili
KOnSISteNZ. .............ooooiiiiiii schnittfest
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